
i i

SMLOUVA O DÍLO
kterou ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku„občanský zákoník44)
a za následujících podmínek tyto smluvní strany

Článek 1. Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno - Kníničky
Nová 11, 635 00 Brno
IČ: 44992785-14 DIČ: CZ44992785-14
Bankovní spojení: Komerční banka Bmo-město, č.ú. 19-17721621/0100
Zastoupený ve věcech smluvních: Lenka Ištvanová, starostka
Zastoupený pro věcná jednání: Lenka Ištvanová, starostka

Ing. Lukáš Bezděk, vedoucí stavebního úřadu
dále jen Objednatel

a

Zhotovitel: Yggdrasilmont, s.r.o.

Truhlářská 1520/23, Nové Město, 110 00 Praha I
ÍČ: 03593819
Bankovní spojení: Uni Credit Bank č. ú.:
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze
oddíl C, vložka 254399
Zastoupený ve věcech smluvních:
Zastoupený pro věcná jednání:

DIČ: CZ03593819

dále jen Zhotovitel

Článek II, Předmět smlouvy

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele dílo na svůj náklad a nebezpečí s potřebnou
péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k jeho provedení potřeba v souladu s příslušnými
právními předpisy a touto smlouvou o dílo. Zhotovitel realizuje veškeré další sjednané i
nesjednané činnosti, výkony a služby, které s realizací díla souvisí, a to vše v rozsahu touto
smlouvou stanoveném (dále též jen „dílo"). Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit
sjednanou cenu díla. Současně Zhotovitel prohlašuje, že podklady (projektová
dokumentace a jiné) poskytnuté Objednatelem jsou dostačující ke zhotovení díla
v předloženém rozsahu a nejsou jakkoliv nejasné, či rozporné, popřípadě bránící jeho
řádnému a úplnému provedení.

2.2 Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele dílo s názvem „Zastíněnídětských hřišť v
k.á. Kníničky



2,3 Předmětem plnění této zakázky je zastínění dětských hřišť v k.ú. Kníničky.

a) Dětské hřiště na pozemku p. ě. 3307 v k.ú. Kníničky,
b) Dětské hřiště Dolní Louky na pozemcích p.č. 3048 a 3049 v k.ú. Kníničky,

a to konkrétně v rozsahu nabídky ze dne 23.06.2021. Uvedená nabídka je nedílnou součástí této 
smlouvy viz. Příloha ě. 1.

2.4 Součástí předmětu plnění je úplné a bezvadné provedení všech dodávek, služeb a 

stavebních prací včetně montážních prací a konstrukcí. Dále dodávka všech potřebných 
materiálů a zařízeni nezbytných pro řádné splnění předmětu plnění a provedení všech 

činností souvisejících s předmětem plnění, jejichž provedení je pro řádné splnění předmětu 
plnění nezbytné tak, aby nedocházelo k porušování právních předpisů, či nebyly okolní 
pozemky, ale i pozemky realizovaného záměru zatíženy nadměrnými imisemi ve smyslu 
ust. § 1013 občanského zákoníku (např. zajištění bezpečnostních opatření apod.)

2.5 V souladu s cenovou nabídkou, jež je nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 1 
vyžaduje řádné splnění díla realizaci následujícího systému zastínění: stínící plachty 

trojúhelníkového nebo čtvercového tvaru o minimální délce jedné strany 5m na akátových 

nosných sloupcích. Všechny plachty budou z vodopropustné textilie konkávního střihu o 
minimální síle 220g/m2, světlé barvy, odolné vůči UV záření, HDPE nezahnívá. Uchycení 
plachet na sloupky bude řešeno pomocí ocelových lanek a karabin, které umožní jejich 

demontáž a uskladnění po skončení sezóny. Rozmístění nosných sloupků bude provedeno s 
ohledem na umístění stávajících herních prvků v souladu s obsahem přílohy č. 1 této 
smlouvy. Zhotovitel ručí za to, že rozmístění nosných sloupků bude ve shodě s normou 
ČSN EN 1176 - 1 až 11 a ČSN EN 1177, tak aby nezasahovaly do bezpečnostních zón 

stávajících herních prvků. V případě takového zásahu je Zhotovitel povinen zjednat 
okamžitou nápravu, a to na vlastní náklady.

Článek III. Doba plnění

3.1 Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že dílo bude provedeno v těchto termínech a lhůtách:

3.2 Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo Objednateli do 15.08.2021.

3.3 Zhotovitel dílo provádí v souladu s harmonogramem postupu prací, je-li Objednatelem k 

plnění díla vyžádán.

3.4 Zjistí-li Zhotovitel v průběhu provádění díla, že nelze dodržet termín dokončení díla, je 
povinen na to Objednatele bez odkladu písemně upozornit a sdělit důvody zpoždění 
dokončení díla a předpokládaný čas, o který bude realizace prodloužena.

3.5 Termín ukončení díla lze prodloužit o dobu, po kterou nebylo z důvodu nepříznivého počasí 
možné provádět práce v souladu s technologickým postupem stanoveným pro jednotlivé 
druhy prací. Při uplatnění prodloužení termínu z tohoto důvodu je Zhotovitel povinen za 

každý jednotlivý den, o který má být termín prodloužen, předložit Objednateli stavební 
deník (jednoduchý záznam o stavbě) se soupisem neprováděných prací majících vliv na 
termín dokončení díla a zápisem o stavu počasí v ranních i odpoledních hodinách.

3.6 Prodlení Zhotovitele s dokončením díla delší než 30 dnů se považuje za podstatné porušení 
této smlouvy.

Strana 2 (celkem 10)



Smlouva o d(lo 
„Zastínění dětských hřišť v k.ú. Kníničky"

Článek IV. Místo plnění

Místem plnění jsou dětské hřiště na pozemku p. č. 3307 a dětské hřiště na pozemcích p.č. 3048 
a 3049 vše v k.ú. Kníničky

Článek V. Cena díla

5.1 Cena díla je oběma stranami sjednána jako pevná částka ve smyslu ust. § 2620 občanského 

zákoníku a v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů,

Cena celkem bez DPH:
DPH 21%:
Cena celkem vř. DPH:

160.000, -Kč 
33.600,- Kč
193.000, - Kč

5.2 Sazba DPH je uvedena v zákonné výši ke dni podpisu smlouvy. V případě změny sazby 

DPH v průběhu realizace díla Zhotovitel oznámí písemně Objednateli novou sazbu DPH. 
Doručením tohoto písemného oznámení dojde ke změně sazby DPH uvedené v této 

smlouvě, dodatek ke smlouvě nebude pro tuto změnu sjednáván. Objednatel upozorňuje 

Zhotovitele, že pro výše uvedené plnění bude aplikován režim přenesené daňové povinnosti 
podle § 92a zákona o DPH. Zhotovitel je povinen vystavit za podmínek uvedených v 
zákoně o DPH daňový doklad se všemi náležitostmi požadovanými tímto zákonem.

5.3 Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena díla je platná po celou dobu provádění a obsahuje 
veškeré práce a dodávky nezbytné pro kvalitní zhotovení díla, veškeré náklady spojené s 
úplným a kvalitním provedením a dokončením díla včetně veškerých rizik a vlivů (včetně 

inflačních) během provádění díla a jakýchkoliv dalších výdajů spojených s realizací stavby 
nezbytných k řádnému a úplnému zhotovení díla, předáni a užívání díla. ČI. V odst. 5.2. 
tím není dotčen.

5.4 Práce, které jsou součástí ceny díla a nebudou po předchozím odsouhlasení Objednatelem 
realizovány, budou z ceny odečteny.

5.5 Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až do předání 
a převzetí díla.

5.6 Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být překročena pouze v případě, že v 
průběhu realizace díla dojde ke změnám sazeb DPH.

5.7 Případné vícenáklady (např. dodatečné práce) nutné k realizací předmětu díla dle přílohy 

č. 1 této smlouvy nemají na pevnou cenu díla uvedenou výše žádný vliv. Změny díla 

explicitně s ním související, či nesouvisející musí být předloženy Objednateli Zhotovitelem 
ke schválení.

5.8 Zhotovitel na sebe ve smyslu ust. § 2620 občanského zákoníku bere veškerá nebezpečí 
změny okolností při realizaci stavby.

Článek VI. Platební podmínky

6.1 Zhotovitel nepožaduje a Objednatel neposkytuje zálohy na provádění díla. Objednatel se 

zavazuje cenu díla uhradit na základě faktury vystavené Zhotovitelem a splňující náležitosti



daňového dokladu, a to po řádném dokončení a převzetí díla bez výhrad vad a nedodělků 

potvrzeném podpisem obou smluvních stran.

6.2 Podkladem k vystavení faktury a její nedílnou součástí je soupis provedených prací a 

zjišťovací protokol odsouhlasený zástupcem Objednatele. V případě, že tento podklad 
nebude Zhotovitelem předložen, má se za to, že práce nebyly vykonány v souladu s touto 

smlouvou, a Objednatel je oprávněn příslušnou fakturu vrátit Zhotoviteli.

6.3 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 

provedených prací, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k 

rozporu. Pokud bude faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly Objednatelem 

odsouhlaseny, je Objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na 

zbývající část faktury nemůže Zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce vyplývající z 
peněžitého dluhu Objednatele.

6.4 Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti běžného daňového dokladu 

dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb. a údaje dle § 435 občanského zákoníku.

6.5 Splatnost faktury, které bude současně daňovým dokladem, se sjednává v délce 
30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli.

6.6 Objednatel fakturu vrátí do data její splatnosti, jestliže obsahuje nesprávné či neúplné 
údaje. Vrácením faktury přestává běžet doba splatnosti fakturované částky a nová doba 
splatnosti začíná běžet ode dne doručení opravené faktury.

6.7 Úhrada ceny díla je provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
Zhotovitele. Smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy 
je částka odepsána z účtu Objednatele.

Článek VII. Provádění, předání a převzetí díla

7.1 Objednatel předá Zhotoviteli Staveniště nejpozději v den zahájení prací nutných pro 

realizaci předmětu díla. O zamýšleném datu předání staveniště uvědomí Zhotovitel 
Objednatele nejdříve týden před předáním staveniště a po vzájemné dohodě bude termín 
předání určen. Zhotovitel vyhotoví o předání a převzetí Staveniště písemný zápis, ve 
kterém musí uvést všechny své případné připomínky.

7.2 Zhotovitel se zavazuje vykonat dílo vlastním jménem a na vlastní nebezpečí. Zhotovitel je 

oprávněn zajistit provádění předmětu díla dle této smlouvy třetími k tomu odborně 
způsobilými osobami. Zhotovitel není oprávněn zadat plnění předmětu díla třetím osobám 
jako celek.

7.3 Ode dne převzetí Staveniště nese Zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle až 
do doby dokončení a předání díla Objednateli.

7.4 Zhotovitel je povinen užívat Staveniště pouze pro účely související s prováděním díla a při 
užívání Staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy.

7.5 Zhotovitel je povinen udržovat Staveniště i dílo v čistotě a pořádku, bez hromadění 
odpadků a zbytků materiálu, zajistí na své náklady ostrahu a bezpečnost Staveniště.

Strana 4 (celkem 10)



Smlouva o dílo 
„Zastínění dětských hřišť v k.ú. Kníničky"

7.6 Po dokončení a převzetí díla je Zhotovitel povinen vyklidit Staveniště i okolí nejpozději do 

5 dnů ode dne předání a převzetí díla bez výhrad jakýchkoliv vad a nedodělků.

7.7 Stavební materiály, polotovary a díly, které budou Zhotovitelem použity pro dílo musí 
souhlasit s technickými normami a musí mít příslušnou certifikaci, je-li pro jejich použití 
nezbytná podle příslušných předpisů. Toto se vztahuje i na materiály a výrobky 

subdodavatelů (poddodavatelů). Připouští se pouze první jakost materiálů, pokud 

Objednatel písemně nepotvrdí Zhotoviteli, že souhlasí v konkrétním případě s použitím jiné 
jakosti. Zhotovitel je povinen dodržet kvalitativní parametry stanovené v projektové 
dokumentaci.

7.8 Zhotovitel se zavazuje, že odpady, suť a znečištění odstraní ihned po provedení příslušných 

prací nebo na základě pokynu Objednatele. Pokud toto neprodleně neprovede, je oprávněn 

toto provést Objednatel pomocí třetí osoby na náklady Zhotovitele.

7.9 Při pracích na veřejných cestách nebo mimo ně je Zhotovitel povinen provést všechna 

potřebná opatření, jakými jsou označení, ohrazení, osvětlení apod. Mimo to musí udržovat 
v čistotě veškeré silnice a cesty. Při použití cizích pozemků je Zhotovitel povinen provést 
nutná jednání s vlastníky a nést případné vzniklé náklady.

7.10 Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo jiným subjektům 
z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo nesplnění podmínek této smlouvy o dílo, zákona, 
ČSN či jiných norem a předpisů, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu 

odstranit, není-li to možné, pak finančně nahradit.

7.11 Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků, 
kteří provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvy a zabezpečuje jejich vybavení 
ochrannými pomůckami. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy BOZP a PO.

7.12 Zhotovitel je při provádění stavebních prací povinen postupovat tak, aby nedošlo ke 

vzniku škody na majetku Objednatele.

7.13 Zhotovitel je zodpovědný za škody, které vzniknou z jeho činnosti v souvislosti s plněním 
této smlouvy. Způsobí-li Zhotovitel v souvislosti s plněním této smlouvy škodu na díle, 
na jiném majetku Objednatele nebo na majetku třetích osob, je povinen tuto škodu 
odstranit na vlastní náklady bez zbytečného odkladu.

7.14 Zhotovitel je povinen zajišťovat po dobu plnění předmětu této smlouvy odstraňování 
odpadů a nečistot vzniklých v souvislosti s prováděním díla.

7.15 Zhotovitel umožní Objednateli kvalitativní kontrolu provádění částí díla a konstrukcí, 
které se v dalším postupu stanou nepřístupnými.

7.16 Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním 

Objednateli.

7.17 Zhotovitel je povinen na své náklady veškeré vady a nedodělky zjištěné při předání díla 

odstranit.

7.18 Dnem předání a převzetí díla bez výhrad jakýchkoliv vad a nedodělků přechází nebezpečí 
vzniku škody na díle od Zhotovitele na Objednatele.



7.19 K převzetí dokončeného díla vyzve Zhotovitel Objednatele písemně alespoň 3 dny před 
zahájením předávacího řízení, pokud není termín instalace kratší, než je tato Ihůta.

Článek Vlil. Odpovědnost za vady a záruka

8.1 Dílo má vady, jestliže není v množství, jakosti a provedení jak stanoví projekt, právní 
předpisy, technické normy, a v případě, že jakost a provedení nejsou takto stanoveny, pak 
v jakosti a provedení vhodných pro účel patrný ze smlouvy; jinak pro účel obvyklý.

8.2 Má-li dílo při předání vadu, zakládá to povinnosti Zhotovitele z vadného plnění. Po 

předání a převzetí díla má Objednatel práva z vadného plnění, způsobil-li vadu Zhotovitel 
porušením povinnosti. Objednatel oznámí Zhotoviteli vady díla bez zbytečného odkladu 
poté, kdy je zjistil nebo při náležité pozornosti zjistit měl, nejpozději však do 10 dnů ode 

dne předání a převzetí dokončeného díla mezi Objednatelem a Zhotovitelem.

8.3 Vadné plnění je podstatným porušením smlouvy.

8.4 Záruční doba činí 10 let na dřevěné konstrukce zastínění a 24 měsíců u dodávky stínících 

plachet ode dne předání a převzetí dokončeného díla bez výhrad jakýchkoliv vad a 
nedodělků mezi Objednatelem a Zhotovitelem.

8.5 Zárukou za jakost se Zhotovitel zavazuje, že dílo bude po určitou dobu způsobilé k použití 
pro obvyklý účel nebo že si zachová vlastnosti stanovené touto smlouvou, projektem, 
právními předpisy, technickými normami, příp. vlastnosti obvyklé. Záruka se nevztahuje 
na běžná opotřebení, ani na závady způsobené násilně, vyšší mocí apod.

8.6 Objednatel je oprávněn reklamovat vady díla, tj. vady při převzetí a vady, na které se 
vztahuje záruka, písemně u Zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 
V reklamaci bude popsáno, kde se vady nacházejí a jak se projevují. Dále v reklamaci 
Objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn 
požadovat:

■ odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci
■ odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná 

• přiměřenou slevu ze sjednané ceny

Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu nejlépe vyhovuje. Dojde-li k výměně 
nebo dodání chybějící věci, začne běžet záruční doba znovu od převzetí nové věci. Totéž platí, 
dojde-li k výměně součástky, na kterou byla poskytnuta záruka.

8.7 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace 

odeslaná poštou, datovou schránkou, e-mailem Objednatelem v poslední den záruční 
lhůty, se považuje za včas uplatněnou.

8.8 Zhotovitel je povinen nejpozději do 15 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 
Objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že 
reklamaci Objednatele uznává.

8.9 Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady nej později 
však do 15 dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamovanou vadu neuznává.

Strana 6 {celkem 10}



Smlouva o dílo 
„Zastíněni dětských hřišť v k.ú. Kniničky"

Náklady na odstranění reklamované vady nese Zhotovitel i ve sporných případech až do 
rozhodnutí soudu.

8.10 Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady v souladu s odst. 12.9, je 

Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou 
osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel.

8.11 Záruční doba neběží po dobu, kterou Objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady 
díla, za které Zhotovitel odpovídá.

Článek IX. Sankce

9.1 Sankce za nesplnění dohodnutých termínů

o Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí díla sjednanému 

podle smlouvy o dílo, je povinen zaplatit Objednateli 1000,- Kč za každý i započaty 
den prodlení,

9.2 Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla

o Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a 
převzetí díla v dohodnutém termínu, zaplatí Objednateli smluvní pokutu 1000,- Kč 

za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení a za každý den prodlení.

9.3 Sankce za nevyklizení staveniště

o Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit 
zadavateli smluvní pokutu 1500,- Kč za každý i započatý den prodlení.

o Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ani v tennínu do patnácti dnů od termínu 

předání a převzetí díla, může zadavatel nechat staveniště vyklidit na náklady 

Zhotovitele. Smluvní pokuta za nevyklizení staveniště tím není dotčena.

9.4 Další sankce

o Za každé prokazatelné porušení ustanovení o bezpečnosti a ochraně zdraví v 

průběhu provedení díla ve výši 1.000,- Kč,

o Za každé prokazatelné porušení ustanovení o ochraně životního prostředí, ochraně 

přírody a nakládání s odpady ve výši 1.000,- Kč.

o Dojde-li k takovému porušení povinnosti Zhotovitele, které je důvodem pro 

výpověď nebo odstoupení od smlouvy Objednatelem z důvodu vadného plnění na 

straně Zhotovitele ve výši 5 % z celkové ceny díla.

9.5 Úrok za prodlení s úhradou

o Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, 
může Zhotovitel po Objednateli požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,1% 
z dlužné částky za každý Í započatý den prodlení, aniž by byla poškozena jeho další 
práva.

9.6 Způsob vyúčtování sankcí



o Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) může vyúčtovat oprávněná strana straně 

povinné. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které 
k vyúčtování sankce opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce.

o Strana povinná se musí k vyúčtování sankce vyjádřit nejpozději do deseti dnů ode 
dne jeho obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se 

v tomto rozumí písemné stanovisko strany povinné.

o Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním sankce je povinna písemně ve sjednané 

ihůtě sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování sankce neuznává.

o Sankcí lze uplatnit nejpozději do dvanácti měsíců ode dne, kdy nárok na vyúčtování 
majetkové sankce vznikl. Uplynutím této lhůty nárok na zaplacení sankce nebo 

úroku z prodlení zaniká.

9.7 Lhůta splatnosti sankcí

o Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů ode 

dne doručení příslušného vyúčtování.

o Stejná lhůta se vztahuje i na úrok z prodlení.

Článek X. Výpověď smlouvy a odstoupení od smlouvy

10.1 K ukončení smlouvy může dojít na základě písemné dohody. Smluvní strana může od 

smlouvy odstoupit při podstatném porušení povinnosti druhou smluvní stranou.

10.2 Pokud Objednatel odstoupí od smlouvy z jiného důvodu nebo dojde - li k ukončení 
smlouvy na základě jeho podstatného porušení povinností, bude povinen Zhotoviteli 
uhradit náklady, které mu s realizací díla prokazatelně vznikly.

10.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže je Zhotovitel v prodlení s plněním 
předmětu smlouvy o více než 30 kalendářních dní.

Článek XI. Závěrečná ustanovení

11.1 Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou výslovně upraveny v této smlouvě, budou 
řešeny podle ustanovení obchodního eventuelně občanského zákoníku.

11.2 Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu Objednatele svá 

práva a závazky vyplývající z této smlouvy na třetí osobu.

11.3 Objednatel vylučuje přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou.

11.4 Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, 
označenými jako dodatek s pořadovým Číslem ke smlouvě, a podepsanými oběma 
smluvními stranami.

11.5 Objednatel a Zhotovitel se dále dohodli, že práva a povinnosti z této smlouvy nelze 

postoupit, a dále se dohodli, že odstoupení od smlouvy musí být výslovné a v písemné 
formě, takže § 1978 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije.

Strana 8 (celkem 10)



Smlouva o dílo
„Zastíněni dětských hřišť v k.ú. KníniČky"

11.6 Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním, či zveřejněním
celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou
souvisejících, ke kterému může kdykoli v budoucnu dojít.

11.7 Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv zřízeného zákonem č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Objednatel zašle
smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Pro vyloučení
pochybností smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje obchodní
tajemství a prostřednictvím registru smluv bude uveřejněn text této smlouvy tak jak to
vyžaduje zákon o registru smluv.

11.8 Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e)
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

11.9 Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle,

důkaz čehož níže připojují své podpisy.

11.1 OSmlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží jedno vyhotovení.

11.11 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců
smluvních stran.

11.12K podpisu smlouvy je na základě „Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu*' schválené usnesením ZMČ Bmo-Kníničky č. 6/22/2021 ze dne 08.03.2021
oprávněna Lenka Ištvanová, starostka MČ Bmo-Kníničky.

11.13 Na základě usnesení ZMČ Bmo-Kníničky 8/24/2021 ze dne 21.06.2021 byla výběrem
Zhotovitele pověřena hodnotící komise. Zhotovitel byl vybrán hodnotící komisí dne
23.06.2021.

na

H *07* 2021V Bmě - Kníničkách dne V Brně dne 14.07.2021
toBrno

no-Knimc^
00 Brno
221550

YGSP
"'wifewtea/a

iČO: 335335

TRU

starostka

za Objednatele

Petřík

za Zhotovitele

Příloha: cenová nabídka ze dne 23.06.2021



Strana 10 (celkem 10)


